
Nº 102, quarta-feira, 29 de maio de 2013224 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013052900224

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

12:00horas na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, sito na Av.
Antonio Carlos Magalhães, s/n, Centro, Nova Redenção. Prefeitura
Municipal de Nova Redenção - Ba.

No Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL 008/2013,
publicado no DOU de 20/05/2013, Seção 3, pag. 206, onde se lê: SE
LÊ: OBJETO DE LICITAÇÃO: Contratação de empresa especia-
lizada para prestação de serviços de locação de veículos para atender
as necessidades das diversas secretarias do município de Nova Re-
denção,conforme especificações, quantidades e condições estabele-
cidas neste edital e termo de referência. LEIA-SE - OBJETO DE
LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de locação de veículos em geral (leves, pesados e má-
quinas), para atender as necessidades das diversas secretarias do mu-
nicípio de Nova Redenção, conforme especificações, quantidades e
condições estabelecidas neste edital e no termo de referência.?. Pre-
feitura Municipal de Nova Redenção - Ba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 3/2013.

Prefeitura Municipal de Pindobaçu, torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que realizará no dia 14/06/2013, ás
09:00, na sede da Prefeitura, situada na Pça. Pedro Luiz, 140, mo-
dalidade Tomada de Preços de nº 003/2013, cujo objeto é Contratação
de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia na
execução de Pavimentação no Distrito de Várzea Grande neste Mu-
nicípio, conforme especificação no Edital de Licitação, Contrato de
Repasse junto a Caixa Econômica Federal de nº 0372221-26/2011 e
seus anexos. Os interessados poderão obter informações na sala de
Licitações na sede da Prefeitura, no endereço acima no horário das
08:00h ás 12:00h, Retirada de Edital, mediante o pagamento da quan-
tia de R$ 100,00 (Cem Reais).Outros esclarecimentos poderão ser
obtidos através do telefone (74) 3548-2157.

Pindobaçu, 28 de Maio de 2013
WILLIANS SIDNEY LOPES DOS SANTOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2-001/2013

Processo 094/2013.
O Município de Retirolândia avisa que Ajudica e Homologa

ao dia 02/05/2013 a licitação de OBJETO: Contratação de Empresa
de engenharia para execução de módulos sanitários tipo IV na Sede e
Povoados do Município de Retirolândia-Ba, através do TC/PAC
0747/2011 - FUNASA-RETIROLÂNDIA. EMPRESA VENCEDO-
RA: JOVAL CONSTRUTORA SERVIÇOS E LOCAÇÃO LTDA,
valor R$ 499.802,45 (quatrocentos e noventa e nove mil oitocentos e
dois reais e quarenta e cinco centavos).

Retirolândia-BA, 2 de maio de 2013
ANDRE ARAUJO MARTINS DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013.

O Município de Riachão do Jacuípe - BA, torna público que
realizará Pregão Presencial nº 018/2013 no dia 13 de Junho de 2013,
às 08:30 horas, cujo objeto é "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES, DESTINADOS ÀS USF - Proposta Ministério da
Saúde nº14043.269000/1120-01, o edital estará à disposição, na CO-
PEL, ao valor de R$ 50,00 ( Cinquenta reais), situada, na Praça Teo-
domiro Mascarenhas, s/n - Centro, R. do Jacuípe - Ba. Cep: 44640-
000, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2013.

O Município de Riachão do Jacuípe - BA, torna público que realizará
Pregão Presencial nº 019/2013 no dia 13 de Junho de 2013, às 15:00 horas, cujo
objeto é "AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE
DA FAMÍLIA - Proposta Ministério da Saúde nº 14043.269000/1120-01, o edi-
tal estará à disposição, na COPEL, ao valor de R$ 50,00 ( Cinquenta reais), si-
tuada, na Praça Teodomiro Mascarenhas, s/n - Centro, R. do Jacuípe - Ba. Cep:
44640-000, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2013.

O Município de Riachão do Jacuípe - BA, torna público que rea-
lizará Pregão Presencial nº 020/2013 no dia 13 de Junho de 2013, às 16:30
horas, cujo objeto é "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS VISAN-
DO O PAGAMENTO DA REMUNERAÇÃO, PROVENTOS E BENEFÍ-
CIOS DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, o edital es-
tará à disposição, na COPEL, ao valor de R$ 50,00 ( Cinquenta reais), situada,
na Praça Teodomiro Mascarenhas, s/n - Centro, R. do Jacuípe - Ba. Cep:
44640-000, no horário das 08:00 as 12:00 horas, de segunda a sexta feira.

Riachão do Jacuipe-BA, 28 de Maio de 2013
SHIRLENE SOARES LIAL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO
DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2013.

A Comissão Central Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com fulcro na Lei 10.520/2002,
torna público que está aberta a Licitação sob a modalidade Pregão Presencial
nº 027/2013. OBJETO: contratação de empresa para realização e organização
de eventos referente aos festejos em comemoração aos 135 anos de eman-
cipação política do Município de Riacho de Santana, e aluguel de som e equi-
pamentos para realização de atividades culturais, educacionais e administra -
tivas no Município, sob o regime de menor preço global por lote. Conforme
Edital. Abertura: 13/06/2013, às 07:00 horas. O Edital completo poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, situada à
Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana-Ba, mediante o pa-
gamento de R$ 20,00 (vinte reais).

Riacho de Santana, 28 de maio de 2013
JOSÉ ALEXANDRE BARBOSA RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Gestão - SEMGE , através da Comissão
Central Permanente de Licitação - COMPEL - Torna público para conheci-
mento dos interessados, que será realizada a seguinte licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 039/2013; PROCESSO: Nº 1724/2013 SEMGE; OBJE-
TO: elaboração de registro de preços de plaquetas de identificação. RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS a partir das 08:00 do dia 13/06/2013 (horário
de Brasília); ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/06/2013 às 09:30 ho-
ras.(horário de Brasília); SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14/06/2013
às 10:30 horas (horário de Brasília). O Edital do Pregão Eletrônico encontra-se
à disposição dos interessados nos endereços: www.licitacoes-e.com.br.

Salvador, 27 de maio de 2013
ANTÔNIO PALMA SIMAS

Presidente da Comissão

AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL, com base
na Lei n. º 10.520/02, Lei Municipal nº 6.148/02, Decreto Municipal
13.724/02, Lei 8.666/93 na sua atual redação, subsidiariamente, e Lei Mu-
nicipal 4.484/92, torna público para conhecimento dos interessados, a pror-
rogação da seguinte licitação: PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE n.º
007/2013 - Proc. 2032/2012 - SEMGE, cujo objeto é a elaboração de registro
de preços de materiais, equipamentos para uso médico, odontológico, vete-
rinário e suprimentos médicos e cirúrgicos, com recebimento das propostas a
partir das 08:00h do dia 13/06/2013; abertura no dia 14/06/2013, às 08:00h e
início da disputa no dia 14/06/2013 às 09:30h. Obs.: Horário Oficial de Bra-
sília.

Salvador, 27 de maio de 2013.
ANTÔNIO PALMA SIMAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 02 E 03/2013

A COPEL comunica aos interessados que o Prefeito Municipal o Srº
José Afrânio Braga Pinheiro, resolveu Revogação a Tomada de Preços nº
02/2013. Objeto: contratação de empresa para execução da obra de pavimen-
tação de Ruas públicas com paralelepípedo, meio fio econômico e passeio
cimentado, com recursos do contrato de repasse nº 0244601-15/2007 e To-
mada de Preços 03/2013. Objeto: contratação de empresa para execução da
obra pavimentação com paralelepípedo, meio fio econômico e passeio cimen-
tado, drenagem superficial das Ruas: Emílio Cardoso, Dílson Galvão, Tra-
vessa Dílson Galvão e Bela Vista, nesta Cidade, com recursos do contrato de
repasse nº 0313351-68/2009, por fatos supervenientes, a saber: solicitação do
setor jurídico para revisão dos Anexos I dos Editais, supra citados, visto que,
estas obras já foram executadas parcialmente. Informações pelo telefone: (73)
3536-1991/1995.

Santa Inês-BA, 28 de maio de 2013
VANISE SANTOS SILVA

Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2013.

A Prefeitura deSanta Teresinha, Estado da Bahia, tornapúblico que reali-
zará em sua sede, situada à Praça Ápio Medrado, centro, Licitação Pública na Moda -
lidade Pregão Presencial nº 026/2013 cujo objetoé a Contratação de Empresa Espe -
cializada para oFornecimento de Veículo Automotores, Mínimo 1.0,0 Km, Mínimo
2013/2013, Tipo Passeio e Tipo Furgão, para Atender ao PMAQ da Secretaria de Saú -
de e Merenda Escolar deste Munícipio, de acordo com as quantidades estimadas e Es-
pecificações Técnicas constantes dos Anexos que integram o Edital, a ser realizada no
dia 06/06/2013, às 10:00hs. Informações através do telefone (75)3639-2141.

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 4TP/2013.

O Município de Santana, por seu Presidente da CPL, torna publico
que no dia 14/06/2013, às 08:30 horas, no endereço: Praça da Bandeira, 339 -
Centro - Santana - Bahia, CEP. 47.700-000, na Sala de Licitações, serão re-

cebidas propostas relativas à Tomada de Preços nº 004TP/2013 tendo como
objeto a prestação de serviços na execução de Construção de Ginásio de Es-
portes, no Município de Santana, observado o Contrato de Repasse nº
0370457-36/2011/ Ministério do Esporte/Caixa, conforme Edital e anexos.

Santana, 28 de maio de 2013
GILSON ALVES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 22/13.

O Pregoeiro do MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL (BA), torna pu-
blico que realizara licitação modalidade pregão presencial nº 022/2013, no dia
12/06/2013, as 13:00h na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel, tendo
como objeto a locação de veículos médios, veículos pesados e máquinas. Valor
do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal, telefone/fax (74) 3620-2122, das 08 às 14 horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 23/13.

O Pregoeiro do MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL (BA), torna pu-
blico que realizara licitação, modalidade pregão presencial nº 023/2013, no dia
12/06/2013, as 14:30h, na sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel, tendo
como objeto a locação de veículos para transporte escolar de alunos integran-
tes da rede municipal e estadual de ensino e, também, o transporte de alunos
que cursam ensino superior no município de Irecê. Valor do Edital: R$ 50,00.
Informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, telefone/fax
(74) 3620-2122, das 08 às 14 horas.

São Gabriel-BA, 28 de maio de 2013
IVANILSON CARVALHO ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

Torna público que na edição do dia 27/05/2013 do DOU, Seção 03,
Edição 100, Página 211. Onde se lê: Contratação de empresa Especializada
para prestação de serviços de locação de veículos para o transporte de alunos
da Rede Municipal de Ensino e transportes de Universitários. Leia-se: Con-
tratação de empresa Especializada para prestação de serviços de locação de
veículos para o transporte de alunos da Rede Municipal de Ensino.

Saúde - BA, 27 de Maio de 2013
FRANCISCO DE ASSIS L. DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AV I S O

A Prefeitura de Simões Filho, através de sua Pregoeira, informa que
no RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/13, publicado no
DOM de 29/04/2013, fls. 2, Ano V, nº 1343 e no DOU do dia 29/04/13, às fls.
270, Seção 3, será modificado o valor global da empresa DIVIMED COMÉR-
CIO DE PRODUTOS HOSPITALARES de R$ 671.547,60 (seiscentos e se-
tenta e um mil, quinhentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos) para R$
662.617,60 (seiscentos e sessenta e dois mil, seiscentos e dezessete reais e ses-
senta centavos), em virtude da revogação dos lotes XVIII e XXIII porque estão
com o valor acima do orçado.

Em 24 de maio de 2013
DESIRÉE ATTA

Presidente da COPEL.

AVISO DE LICITAÇÃO
CORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2013

O Município de Simões Filho torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará licitação na modalidade Concorrência Pública nº
2/2013, tipo Menor Preço Global, OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para construção de Unidades de Saúde em 5 (cinco) bairros do Mu-
nicípio de Simões Filho, com data de recebimento dos envelopes e abertura no
dia 04/07/2013, às 09:30min., os interessados poderão obter informações e/ou
o edital na sala da COPEL- na praça 07 de novembro, nº 359 - centro, Simões
Filho/BA - tel (71) 3296 -8300 ramal 299, informações podem ser obtidas
também pelo site www.simoesfilho.ba.io.org.br.

DESIRÉE ATTA
Presidente da CPL


